ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 124/2022

Divulga a pontuação do Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 119/2022, visando a
contratação temporária para a função de
Professor Área 02 (Ciências, Português e
História), que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital a fim de divulgar a pontuação referente a função de Professor
Área 02 (Ciências, Português e História), consoante disposto no Edital de Processo Seletivo
Simplificado n.º 055/2022.

1. A pontuação referente aos títulos consta neste edital, como anexo único.

2. Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital, para
interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 119/2022.

Município de Igrejinha/RS, 05 de setembro de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Willian da Silva Procksch
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 124/2022

CARGO: Professor Área 02 (Ciências)

Nº NOME
Magistério
ou Curso

Médio
Normal

Estar
cursando Pós
Graduação

Pós-Grad
uação na

área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiênci
a

profissional
TOTAL

02
Juliana Souza de

Oliveira
- - - - 20 pontos - 20 pontos

03 Elizeu Batisti - - - - 20 pontos 20 pontos 40 pontos

CARGO: Professor Área 02 (Português)

Nº NOME
Magistério
ou Curso

Médio
Normal

Estar
cursando

Pós
Graduação

Pós-Gradua
ção na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional TOTAL

01
Jeovana Rolim de

Moura
10 pontos 10 pontos - - 20 pontos 20 pontos 60 pontos

02
Cristiane Procópio da

Silva
- - - - 20 pontos 20 pontos 40 pontos

CARGO: Professor Área 02 (História)

Nº NOME
Magistéri

o ou
Curso
Médio
Normal

Estar
cursando

Pós
Graduação

Pós-Graduaç
ão na área

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiênci
a

profissiona
l

TOTAL

01
Alexandre
Larangeira

- 10 pontos - - 20 pontos 10 pontos 40 pontos

03
Giovanna Aparecida

Lisboa Dai-Prá
- - - 20 pontos 20 pontos 10 pontos 50 pontos

04
Gelson Joaquim
Maciel Borges

- 10 pontos 20 pontos - 20 pontos 10 pontos 60 pontos

05 Rosane Silva Leal - - - - - 20 pontos 20 pontos

06
Jeferson Paulo

Zimmer
- - - - - 20 pontos 20 pontos

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 124/2022 - folha 1 de 2

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

07
Raquel Goulart de
Lemos dos Santos

- - 20 pontos - 20 pontos - 40 pontos

08
Marina Pereira

Outeiro
- - 20 pontos 20 pontos - 20 pontos 60 pontos

09
Michael Mardonez

Schaeffer
- - 20 pontos - 20 pontos 20 pontos 60 pontos

10
Jocelaine Rodrigues

dos Santos
- - 20 pontos - 20 pontos 20 pontos 60 pontos

11
Richard Bohrer de

Souza
- - - - 20 pontos - 20 pontos

12 Alice Jungblut Braun - - - - 20 pontos - 20 pontos

13
Alessandra Lopes

Duarte
- - - - 20 pontos - 20 pontos

14
Daniel Alexandre

Nunes
- - - - 20 pontos - 20 pontos

15 Jason da Silva Borba - 10 pontos - - 20 pontos - 30 pontos

16
Guilherme Soares

Kahl
10 pontos - 20 pontos - 20 pontos 10 pontos 60 pontos

17
Joice Fabiani da

Silva
- - - - 20 pontos - 20 pontos

18 Daniel Kersting - 10 pontos - - 20 pontos - 30 pontos

19 Fagner dos Santos - - - 20 pontos 20 pontos 20 pontos 60 pontos

20
Lucas da Costa

Oteiro
- - - - - - 0

21
Lázaro José Moreira

de Moraes
- - - - - - 0

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 124/2022 - folha 2 de 2

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS